
Firma Era uspěla s radary na Fidži  
 
25.07.2022 Mladá fronta DNES ~ Strana 14 ~ (zln) ~ Rubrika: Kraj Pardubický ~ Vytištěno: 96 663 ~ 
Prodáno: 83 136 ~ Čtenost: 439 555  
 

Pardubice Pardubická Společnost Era sérií testů před uvedením do ostrého provozu dokončila projekt instalace 

svého sledovacího systému na Fidži. Nový systém pokryje vzdušný prostor nad obydlenými ostrovy Republiky 

Fidži spojených leteckou dopravou. Systém z Čech tak přispěje k bezpečnosti letecké dopravy na opačné straně 

zeměkoule. Republika Fidži se rozhodla pořídit moderní systém, který dokáže pokrýt vzdušný prostor nad 

stovkami svých ostrovů. Fidži si vybralo systém od Era, protože dobře odolává typickému vlhkému počasí 

ostrovů z poloviny pokrytých tropickými lesy stejně jako korozi, kterou způsobuje slaný vzduch 

všudypřítomného oceánu. 


